5 Et Dominus Deus exercitum, qui tangit ter-
ram, & tabescet: & lugebunt omnes habitantes
in ea: & adscendet sicut rixus omnis, & desuet
sicut fluvius Aegypti.

6 Qui ædificat in caelo ascensionem suam, &
† Sup. fasciculum suum super terram fundavit: † qui
5. 8. vocat aquas maris, & effundit eas super faciem
terræ, Dominus nomen ejus.

7 Numquid non ut filii Aethiopum vos estis
mihi, filii Israel, ait Dominus? numquid non Israel,
ascendere feci de terra Aegypti: & Palæstinos de
Cappadocia; & Syros de Cyrene?

8 Ecce oculi Domini Dei super regnum peccans,
& conteram illud à facie terræ: Verumtamen con-
terens non conteram dominum Jacob, dicit Dominus.

9 Ecce enim mandabo ego, & concutiam in
omnibus gentibus dominum Israel, sicut concutitur
triticum in cribro: & non cadet lapillus super
terræ.

10 In gladio morientur omnes peccatores populi
mei: qui dicunt: Non appropinquabit, & non
veniet super nos malum.

† Ael. 11 In die illa † suscitabo tabernaculum David,
15. 16. quod cecidit: & reædificabo aperturas murorum
ejus, & ea quæ corruperant instaurabo: & reædifi-
cabo illud sicut in diebus antiquis.

12 Ut possideant reliquias Idumææ, & omnes
nationes, eo quod invocatum sit nomen meum
super eos: dicit Dominus faciens hæc.

13 Ecce dies veniunt, dicit Dominus: & com-
preheuder arator mesforem, & calcator uvae mit-
tentem

tentem sēmen : † & stillabunt montes dulcedinem, † *Ioel.*
 & omnes colles culti erunt. 3. 13.

14 Et convertam captivitatem populi mei Israel :
 & aedificabunt civitates desertas, & inhabitabunt :
 & plantabunt vineas, & bibent vinum earum : &
 faciebat hortos, & comedent fructus eorum.

15 Et plantabo eos super humum suum : & non
 evellam eos ultra de terra sua, quam dedi eis, dicit
 Dominus Deus tuus.

P R O P H E T I A A B D I A E.

*Vaticinatur exitium adversus Idumaeos qui afflige-
 bant ac subannabant filios Israël : qui tamen reduti,
 dominium accipient in eos qui ipsos afflixerant.*

1 **V**isio Abdiae. Hæc dicit Dominus Deus *Ier. 49.*
 ad Edom : Auditum audivimus à Do- 14.
 mino, & legatum ad gentes misit : Sur-
 gite, & consurgamus adversus eum in prælium.

2 Ecce parvulum dedi te in gentibus : con-
 temptibilis tu es valde.

3 Superbia cordis tui extulit te, habitantem in
 scissuris petrarum, exaltantem solium tuum : qui
 dicas in corde tuo : *Quis detrahet me in terram ?*

4 Si exaltatus fueris ut aquila, & si inter sidera
 posueris nidum tuum : inde detraham te, dicit
 Dominus.

5 Si fures introiissent ad te, si latrones per-
 noctem, quomodo conticuisses ? nonne furati essent
 sufficientia fibi ? si vindemiatores introiissent ad te,
 numquid saltem racemum reliquisti tibi ?